



حجت‌الاسلام و المسلمین منتظری دادستان کل کشور در سخنانی گفت: مرکز ملی فضای مجازی بوجود آمد تلاش‌های زیادی هم صورت می‌گیرد، اما آیا از این ابزار مهم و مجموعه‌ای که دور هم جمع می‌شوند آنگونه که باید برای مدیریت فضای مجازی بهره جسته‌ایم؟ به نظرم کوتاهی کرده‌ایم. دادستان کل کشور اظهار کرد: برخی از این شبکه‌ها را که ما را درگیر مصادیق مجرمانه کرده است، براساس قانون مسدود می‌کنیم،

اما می‌بینیم برخی آقایان صدایشان بلند می‌شود. شش تا وزیر نامه می‌نویسند تا تشکیل جلسه بدهیم و رفع فیلتر از فلان شبکه کنند، من هم صراحتاً می‌گویم زیر بار نرفتم، چون می‌بینم شریک در ظلم و جرم خواهیم شدوی با اشاره به لزوم توجه به شبکه‌های اجتماعی داخلی و جوانی که می‌توانند بسترهای لازم در این زمینه را فراهم کنند؛ اما ابزار لازم را در اختیار ندارند، عنوان کرد: با کسانی که پیام‌رسان‌های داخلی را ایجاد

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

ماجرای نامه‌شش‌وزیر برای رفع فیلتر از یکی از شبکه‌های اجتماعی

و مدیریت می‌کنند جلسات متعدد داشتیم البته در ابتدای هر کاری اشکالات و نواقصی وجود دارد و چه کاری است که از همان اول کامل باشد؟ باید جلو برود و نواقص برطرف شود. به گزارش میزان، حجت‌الاسلام و المسلمین منتظری بیان کرد: از مردمی که آسیب‌های فراوانی از این فضای مجازی در بخش اخلاقی، مالی، سیاسی، امنیتی می‌بینند می‌خواهم که از مسئولین بخواهند ما را از این جهنم نجات دهند و به یک مطالبه عمومی تبدیل شود.

۷ مذاکره محرمانه ایران طی ۴۰ سال اخیر

حسن روحانی دیروز فاش کرد پس از جنگ و پیش از نامه‌نگاری‌های صدام، عراقی‌ها و ایرانی‌ها در سازمان ملل مذاکراتی محرمانه داشته‌اند. آفتاب یزد به این مناسبت تمام مذاکرات محرمانه ایران طی سال‌های پس از انقلاب را که فاش شده مرور کرده است



اینکه روحانی روز گذشته از یکی دیگر از مذاکرات محرمانه که می‌شود هفتمین مذاکره محرمانه سخن می‌گوید که البته مفاد آن فاش نشده، بار دیگر این سوال را مطرح می‌سازد که آیا ممکن است در ادامه تاریخ ایران، بازم هم پای مذاکرات محرمانه دیگری در کار باشد؟

کهنه مذاکره باید منطقی و حکیمانه و بانزاکت باشد؛ به دنبال این نباشید که به هر قیمتی مذاکره را به نتیجه برسانید، بلکه چارچوب اصولی ما باید حفظ شود. خط قرمز ما نیز طبق نظر رهبر انقلاب، این بود که جز موضوع عراق، در مورد هیچ موضوع دیگری مذاکره نداریم.

من فکر می‌کنم آن مذاکره الگوی بسیار خوبی شد برای دوستان ما در عراق که کشورشان را زیر چکمه‌ها و تاکت‌های آمریکایی و خارجی می‌دیدند، زیرا گفتگمانی که ایران با آمریکا داشت، گفتگمانی منطقی و در عین حال مقتدرانه بود و این الگوی بسیار خوبی برای دوستان ما در عراق شد.»

۶- عمان سال ۹۰

مذاکرات محرمانه با آمریکا در عمان در سال ۱۳۹۰، هم یکی از همان مذاکرات ویژه در دولت احمدی نژاد است، همان مذاکراتی که البته احمدی نژاد اخیراً گفته است که با آن موافق نبوده، چون ایران در موضع ضعف قرار داشته است. موضوعی که علی اکبر صالحی رئیس انرژی اتمی ایران نیز آن را تایید می‌کند و می‌گوید احمدی نژاد به او گفته: «این کار خطرناک است و شما ممکن است زمین بخورید»

علی اکبر صالحی در کتایش با عنوان «گذری در تاریخ» برای نخستین بار فاش می‌کند به پیشنهاد علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی به تیم مذاکراتی پیوسته و از شروط چهارگانه برای مذاکرات عمان برده برمی‌دارد. به گفته وزیر خارجه سابق کشورمان، ۴ شرط برای انجام مذاکرات محرمانه عمان مطرح می‌شود: اول مذاکره در سطح وزیر خارجه برگزار نشود و نماینده ما در حد وزیر آنجا نرود. دوم مذاکره برای مذاکره نباشد. رهبر معظم انقلاب می‌گویند اگر دیدید در یکی دو جلسه اول نتیجه نمی‌گیرید مذاکرات را قطع کنید یا در جلسه اول و دوم امتیازی مثل حق غنی‌سازی بگیرید، سوم مذاکره فقط در ارتباط با موضوع هسته‌ای باشد و چهارم رئیس‌جمهور هماهنگ کننده دو مسیر مذاکره باشد، مسیر اول همان مسیر مذاکره ۵+۱ و مسیر دوم مذاکره محرمانه با آمریکا.

می‌کنیم، گفت: اول اعلام می‌کنیم که مثلاً افرادی را گرفتیم و بستیم و چه کار کردیم و چه کسی را گرفتیم، چه کسی را می‌گیریم و چه کسی را خواهیم گرفت! با هر کس در این کشور تخلف و فساد کرده باید برخورد شود. این وظیفه ذاتی نیروهای انتظامی و امنیتی و قضایی است که با متخلفین برخورد کنند اما تبلیغات باید بعد از عمل باشد، به خصوص آنجا که حیثیت و آبروی مردم در میان است. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه با همه دنیا روحانی‌ها با تاکید بر اینکه دولت باید به مردم کمک کند و مردم هم باید به دولت کمک کنند، خاطرنشان کرد: باید دست به دست هم دهیم و از این مقطع عبور کنیم و به حول و قوه الهی عبور هم خواهیم کرد. اجازه نخواهیم داد دشمن ما را به زانو درآورند. دشمن آرزوی شکست دادن ایران را به گور خواهد برد. دشمن نمی‌تواند ملت عظیم و بزرگ ایران را بفشارهای غلط و غیرقانونی و بی‌رحمانه دچار شکست کند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: البته باید در کنار هم باشیم؛ قوای سه‌گانه، نیروهای مسلح، مردم عزیز، همه باید در کنار هم باشیم. در این شرایط ممکن است عده‌ای هم سوء استفاده و تخریف کنند، باید با افرادی که متأسفانه منافع ملی و آینده کشور و هم‌نوعان خودشان را در نظر نمی‌گیرند، برخورد کرد. با کسی که فساد می‌کند، باید برخورد کرد. خواهش اول من این است که اول برخورد کنیم، عادلانه قضات شوند، رئیس‌جمهور رسیدیم، مجازات او را اعمال کنیم و بعد خبر آن را اعلام کنیم. روحانی با طرح این سوال که چرا به عکس کار

ایران و آمریکا سخن‌ها و ادعاهایی آورده شد، ادعاهایی به نقل از خاطرات رایان کراکر سفیر سابق آمریکا در عراق و افغانستان که سایت اصولگرایی جهان نیز آن را نشر داد. کراکر در خاطراتش می‌نویسد: یک هفته پس از حملات یازده سپتامبر در سال ۱۳۸۰ و در جریان مذاکرات ژنو با چند دیپلمات ایرانی، مذاکراتی درباره حمله به افغانستان داشته است.

آن طور که «جهان نیوز» در تاریخ یازده مهر ۱۳۹۲، در وب سایت خود نوشته است، کراکر می‌گوید: «من واقعاً از هویت طرف‌های ایرانی خود متعجب شده بودم. دو نفر از سه نفرشان در آمریکا درس خوانده بودند و ما در وقت تنفس راجع به فوتبال دانشگاه بوسلی‌ای حرف می‌زدیم».

کراکر افزود بود: «اوایل اکتبر، یعنی تقریباً یک ماه پس از حملات ۱۱ سپتامبر، ما پشت میز یکی از سالن‌های کنفرانس سازمان ملل نشسته بودیم و در مورد ساختار پارلمان بعد از طالبان صحبت می‌کردیم. یکی از دیپلمات‌های ایرانی رفته رفته به تنگ آمد و سرانجام سرپا ایستاد و تقریباً با فریاد گفت که ما نباید در مورد «چه باید باشد» صحبت کنیم. تا زمانی که رژیم کنونی - در افغانستان - بر سر کار است، هیچ کدام از این حرف‌ها سودی ندارد. سپس او اتاق را ترک کرد».

۵- مذاکره محرمانه پس از سقوط صدام

یک مذاکره محرمانه دیگر اما در عراق پسا صدام نیز رخ داده است. مذاکراتی پیرامون آینده عراق که خبرهای چندانی از آن به بیرون درز نکرد. خبرگزاری بین‌المللی قسران (ایکنا)، گفتاری از حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه و عضو هیئت مذاکره‌کننده ایران با آمریکا در موضوع عراق در تاریخ ۲۲ اسفند ۹۱ ارائه داده است که در آن آمده است: «درباره مذاکره گذشته ایران و آمریکا پیرامون مسئله عراق، باید بگویم که رهبر معظم انقلاب اسلامی در اول فروردین ماه سال ۱۳۸۵ اعلام کردند که به خاطر وضعیت عراق، استثنائاً در این موضوع ما اجازه دادیم مذاکراتی انجام شود. توصیه‌ی آن زمان رهبر انقلاب به تیم مذاکره‌کننده هم این بود

۲- بیانیه الجزایر

۱۳ آبان سال ۱۳۵۸، بحران گروگانگیری در سفارت آمریکا پیش می‌آید. کش و قوس‌های فراوانی در این رابطه است اما آنچه که ۴۴ روز گروگانگیری را در ایران پایان می‌دهد، رد و بدل شدن نظرات و گفتگوهای غیر مستقیم بین طرفین است که هیچ‌گاه رسانه‌ای نمی‌شود. مذاکراتی در سرانجام در تاریخ ۳۰ دی ۱۳۵۹ (برابر با ۲۰ ژانویه ۱۹۸۱) منجر به قسرار داد الجزایر و آزادی گروگان‌ها شد. البته نقل است که آبان ۱۳۵۹ در آخرین جلسه علنی مجلس قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تصمیم بود که در همان روز بیانیه الجزایر به تصویب نمایندگان مجلس ایران برسد و همان روز کارتر از گروگان‌های آزاد شده در کاخ سفید استقبال کند اما دسته‌ای از نمایندگان که معتقد بودند نباید این اتفاق قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بیفتد تا کارتر از آن بهره ببرد، با خروج از مجلس آبستراکسیون کردند تا کسی این تصمیم به تصویب بیفتد. این طور هم شد، اما آنچه مسلم بود این که به طور کلی طرفین امضای قرارداد الجزایر بوده است، قراردادی که در ۳۰ دی ۵۹ امضا شدن آن رسانه ای شد تا ماجرای گروگانگیری را ختم کند!

۳- مک فارلین معروف

مک فارلین، مذاکرات محرمانه دیگری از ایران و آمریکا، که البته با جنجال‌هایی نیمه کاره رها شد. این مذاکرات اما در زمان ریگان شکل گرفت. عده‌ای آن را بهبود روابط با آمریکا می‌دانستند. از سوی دیگر رونالد ریگان رئیس‌جمهور وقت آمریکا، امید داشت تا با کمک ایران گروگان‌های آمریکایی در لبنان را آزاد کند. او می‌خواست تا هزاران موشک به ایران بدهد. در این زمان ابریت مک فارلین را برای نزدیک شدن بیشتر به ایران و مذاکره با کسانی چون مرحوم‌هاشمی رفسنجانی، به ایران فرستاد. اما این ماجرا توسط یک روزنامه لبنانی افشا شده و تا کام به پایان می‌رسد.

۴- مذاکره محرمانه بعد از یازده سپتامبر؟

بعد از حملات یازده سپتامبر نیز درباره مذاکرات

آفتاب یزد- گروه سیاسی: «بعد از جنگ و در ژنو مذاکرات مخفیانه‌ای را با یکی از مقامات عراقی و از نزدیکان صدام شروع کردیم. مردم از این موضوع خبر نداشتند و شاید امروز هم همچنان خیلی‌ها از آن مذاکرات و اینکه در آنجا چه گذشت، خبر نداشته باشند. این مذاکرات زیر نظر شورای عالی امنیت ملی بود. مرتب این مذاکرات را هدایت می‌کردیم و نتیجه مذاکرات در جلسات شورای عالی امنیت ملی مورد بررسی قرار می‌گرفت. مذاکرات رادریشت برده‌اند ما دادیم، تا زمانی که صدام نامه‌نگاری با ایران را شروع کرد. نامه اول صدام که آمد، در ایران برای هیچ کس باور کردنی نبود که این نامه از طرف صدام باشد. نامه را که به شورای عالی امنیت ملی بردیم، اولین سوال این بود که آیا باور دارید واقعاً این نامه صدام است؛ یعنی امضای پای نامه، امضای صدام است. دلایل مان را در شورای عالی امنیت ملی مطرح کردیم و گفتیم که به نظر ما این نامه و امضای آن واقعی است. می‌توانیم تست کنیم و این تست در مدت کوتاهی فرستادیم. پس از آن نامه بعدی صدام آمد که دوباره پاسخ داده شد، تا نامه آخر؛ یادتان هست که در نامه آخر، صدام قرارداد ۱۹۷۵ را قبول کرد و به آقای‌هاشمی نوشت که آنچه شما خواستید من پذیرفتم و قبول کردم.»

اصولگراییان

نامه‌قالبیاف

به سران سه قوه تایید شد دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت، خبر ارسال نامه قالبیاف به سران قوا را تایید کرد. صبح دیروز در برخی از رسانه‌ها، خبری با عنوان "ارسال نامه‌ای از سوی محمدباقر قالبیاف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به سران قوا" منتشر شد. در پی انتشار این خبر محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در پاسخ به باشگاه خبرنگاران جوان دریافت این نامه را تکذیب کرد و گفت: هیچ نامه‌ای از آقای قالبیاف دریافت نکرده‌ایم. باشگاه خبرنگاران جوان برای صحت و سقم این خبر بر آن شد تا اصل نامه را پیگیری کند، در همین راستا به سراغ محسن پیرهادی دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت و از نزدیکان محمد باقر قالبیاف رفت. او، ضمن تایید ارسال نامه قالبیاف به برخی مسئولان نظام، گفت: احتمالاً هنوز این نامه به دست خود آقای واعظی نرسیده، چراکه قالبیاف نامه‌ای را به سران سه قوه به عنوان اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارسال کرده است.

این اظهارات دیروز حسن روحانی بود. خیلی از مردم از متن آخرین نامه صدام خیرداشتند اما کسی از مذاکرات پشت پرده قبل از آن نامه نگاری‌ها نه، بازم خبر از یک مذاکره، مذاکره مخفی که نشان از یک گفت‌وگو محرمانه دیگر می‌دهد، مذاکراتی که به قول روحانی کمتر کسی از مردم درباره آن می‌دانست، البته ناگفته نماند بعد از صحبت‌های دیروز رئیس‌جمهور هم، هنوز که هنوز است مردم نمی‌دانند در آن مذاکرات چه گذشته و چه حرف‌هایی زده شد. اما این برای اولین بار نیست که چنین مذاکرات محرمانه‌ای صورت گرفته است. مذاکراتی که کمتر کسی از محتویات آن اطلاع دارد. بد نیست تا نگاهی گذرا به برخی از آن‌ها بیندازیم.

۱- گفتگو با صدام حسین

کپس از ۳۵ سال محتویاتش فاش شد ۱۰ شهریور ۱۳۵۸، با وساطت و درخواست رئیس‌جمهور الجزایر در ویلای محل اقامت صدام یک دیدار مهم صورت می‌گیرد، صدام از زمان قبل انقلاب، ادعاهایی را مطرح می‌کند، اما زبان به تهدیدش هر از گاهی گل می‌کند. از همین رو این دیدار می‌تواند دیدار بسیار مهمی باشد؛ دیدار با ابراهیم یزدی وزیر امور خارجه دولت موقت در حاشیه اجلاس سران جنبش عدم تعهد درهوانا، دیداری که گفته می‌شد پیرامون مسائل مربوط به خوزستان، کردستان و... صورت گرفته اما تا سال‌ها بعد از آن دیدار موارد مطروحه مذاکرات و گفت‌وگوهای دو طرف درهاله‌ای از ابهام بود تا اینکه ابراهیم یزدی ۲۵ سال پس از این دیدار، برای اولین بار متن کامل گفت‌وگوی خود با صدام حسین را در اختیار یک مجموعه به نام «تاریخ ایرانی» گذاشت که بخشی از خاطرات منتشرنشده او به شمار می‌آید.

توضیحات مهم حسن روحانی در مورد سهم ایران و روسیه از خزر

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه هیئت دولت گفت: پیش از ۲۰ سال است که مذاکره درباره مسائل دریای خزر بین ۵ کشور ساحلی آن جریان دارد. بخشی از مسائل را حل کردیم و بخشی از مسائل، هم باقی مانده است. بر سر بخشی از مسائل، کشورهای شمالی دریا نتوانستند با هم توافق کنند. روسیه که روزی بخش اعظم دریای خزر را متعلق به خود می‌دانست، امروز به سهم ۱۷ درصدی از این دریا اکتفا کرده است. بر سر تقسیم قسمت شمالی دریا و زیربستر آن کشورهای روسیه، قزاقستان و آذربایجان با هم توافق کردند و سهم روسیه ۱۷ درصد از مجموع دریا شد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: در قسمت جنوب دریا، بین ترکمنستان، ایران و آذربایجان هنوز مسائلی وجود دارد. با آذربایجان توافقات خوبی داشتیم که در حال اجرا شدن هستند، اما هنوز بخشی از این مسائل حل نشده است. در اجلاس اخیر خزر، یکی دو مسئله بسیار مهمی که مایه نگرانی ایران و خیلی از کشورهای دیگر بود نیز حل و فصل شد که مهمترین آنها مسئله امنیت در دریای خزر بود. روحانی با بیان اینکه در این مذاکرات و توافق حاصل از آن، در بخش امنیت ملی دستاورد بسیار بزرگی داشتیم، خاطرنشان کرد: توطئه جدید تحریم‌های آمریکا خسارت خواهد دید، اما ترامپ نخواهد توانست با شیوه تحریم و فشار، ایران را به مذاکره کشاند و تسلیم کند. /ایرنا

احتمالاً از تعهدات برجامی بکاهیم

بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: باید توانایی بین تعهدات و مزایا (برجام) وجود داشته باشد، اگر تعهدات خودمان را انجام دهیم ولی مزایایی برای ما نداشته باشد ادامه آن معنایی ندارد و ممکن است ما از تعهدات خود بکاهیم. طبق پاراگراف ۲۶ برجام این حق را داریم که اگر طرف مقابل به تعهدات خودش عمل نکند ایران بخشی و یا همه تعهدات خود را می‌تواند انجام ندهد، /مهر

حکم قطعی کرباسچی صادر شد

شنبیدیم غلامحسین کرباسچی که به جرم تبلیغ علیه نظام در دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان محاکمه شده بود بعد از محکومیت به یکسال حبس تعزیری محکوم گردید. حکم صادره با اعتراض و کیش مواجه شد و پس از بررسی این پرونده در دادگاه تجدیدنظر به استناد ماده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی در تاریخ ۲۲-۵-۹۷ حکم قطعی صادر و برای اجرا ابلاغ شد. به گزارش میزان، غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی سال گذشته در حاشیه مراسم در اصفهان اظهاراتی توهین آمیز نسبت به شهدای مدافعان حرم داشت که با اعتراضات وسیع مردمی در سراسر کشور مواجه شد و دستگاه قضا به این موضوع ورود کرد.

پیمانقاری عربستان معنای خاصی دارد؟

باخبر شدیم روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان در آستانه آغاز اعمال حج، در پیامی به زبان فارسی، به زائران فارسی زبان خانه خدا خوشآمد گفت. وی در این پیام افزود: «از خدا می‌خواهم حج شما را قبول فرماید و پادشاه حج مبرور را که بهشت است به شما عنایت فرماید.» کارشناسان سیاسی می‌گویند این اقدام شاه عربستان که تا زگی دارد می‌تواند به معنای ابراز تمایل دولت عربستان به از سرگیری رابطه با جمهوری اسلامی ایران باشد.

حامیان اردوغان آیفونشان را شکستند

باخبر شدیم ششمار زیادی از شهروندان ترکیه با ارسال ویدئوهایی به شبکه‌های اجتماعی ضمن حمایت از مواضع «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه در خصوص پاکبوت محمولات الکترونیکی آمریکا، گوشی‌های آیفون خود را شکستند. به گزارش افکارنیوز، حامیان اردوغان در تصاویر ویدئویی خود اعلام کردند که وی سیاست درستی را در قبال سلطه آمریکا در پیش گرفته است.

انتقادی به رفتارهای اخیر احمدی نژاد

شنبیدیم روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود نوشت: اخیراً رئیس دولت‌های نهم و دهم تلاش کرد از فرصت‌های به وجود آمده، استفاده ابزاری کند تا از یکطرف بسر کارنامه پرتخلف خود سرپوش بگذارد و از طرف دیگر از رئیس‌جمهور به تصریح بخواهد که از ریاست جمهوری کناره‌گیری کند. پیش از این هم برخی افراد که از مواهب همراهی با وی برخوردارند، بارها شعار داده‌اند «می‌چنگیسم، می‌میریم، ایرانو پس می‌گیریم»! به کارگیری همین ادبیات جنگی و تهاجمی به وضوح نشان می‌دهد که این جماعت، همه افراد خارج از قلمرو محدود خود را دشمن فرض کرده‌اند و برای بازگشت دوباره به قدرت، حاضرند دست به هر کاری بزنند و حتی جنگ داخلی به راه بیندازند!

مکت

مدیرکل امور مرزی وزارت کشور:

سرباز رپوده شده مرزبانی آزاد شد

مدیرکل امور مرزی وزارت کشور از آزادی سعید براتی یکی از سربازان رپوده شده در مرز میرجاوه خبر داد. به گزارش تسنیم، شهربار حیدری مدیرکل امور مرزی وزارت کشور در نشستی خبری اظهار داشت: "سعید براتی" سرباز وظیفه مرزبانی کشور که طی یک عملیات تروریستی در اردیبهشت‌ماه سال قبل توسط اشراق در منطقه میرجاوه رپوده شده و به خاک پاکستان منتقل شده بود، آزاد شد. وی در همین زمینه افزود: براتی پس از انجام اقدامات اطلاعاتی گسترده آزاد و وارد خاک جمهوری اسلامی ایران شد.

مجلس

احتمال پس گرفتن طرح سوال از رئیس‌جمهوری

نماینده مردم نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به سخنان رهبری در ارتباط با نقش و وظایف دولت در حل مشکلات کشور گفت: انصراف نمایندگان از پیگیری طرح سوال از رئیس‌جمهوری در شرایط کنونی دور از انتظار نیست. قاسم‌احمدی لاشکی افزود: با توجه به سخنان اخیر رهبری در حمایت از دولت، احتمال پس گرفتن طرح سوال از رئیس‌جمهوری با انصراف نمایندگان در خواست‌کننده وجود دارد. /ایرنا